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Osłona znicza

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać osłony znicza prze-

jawiająca się w jego kształcie i elementach zdobniczych.

Znane są lampiony nagrobne, w których osłona ma przetłoczenia i ukła

dy dekoracji w postaci motywów geometrycznych i sakralnych.

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonych rysun-

kach od fig. 1 do fig.4, na których fig.1i 2 pokazuje osłonę znicza zdobioną 

motywem sakralnym a fig.3 i motywem geometrycznym.

Osłona znicza wykonana jest w odmianie, która różni się motywami 

zdobniczymi ściany.

Osłona znicza pokazana na fig. 1 i fig.4 ma korpus, który jest połącze-

niem graniastosłupa prostego z ostrosłupem ściętym. Ściany graniastosłupa 

zdobione są motywem w postaci okna romańskiego obramowanego cegłą 

a w miejscu styku ścian bocznych okien widać występy biegnące wzdłuż ścia-

ny ostrosłupa aż do kołnierza osłony, przy czym na każdym występem zazna-

czone są uskoki zmniejszające się ku górze. Dół osłony i połączenie grania-

stosłupa z ostrosłupem ma wypust w postaci cokołu, przy czym dolny jest 

większy od górnego. W oknach widoczne są zdobienia sakralne i geome-

tryczne. Całość zamknięta jest dwuelementowym kołnierzem.

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig,l i fig.2 ma kor-

pus, który jest połączeniem graniastosłupa prostego z ostrosłupem ściętym. 

Ściany graniastosłupa zdobione są motywem w postaci okna romańskiego 

obramowanego cegłą a w miejscu styku ścian bocznych okien widać występy 

biegnące wzdłuż ściany ostrosłupa aż do kołnierza osłony, przy czym na każ-

dym występem zaznaczone są uskoki zmniejszające się ku górze. W oknach,



naprzemiennie, widoczne są rysunki krzyża z promienistymi występami wy-

chodzącym z miejsca połączenia ramion krzyża oraz rysunkiem stylizowanym 

na gałązkę palmową. Dół osłony i połączenie graniastosłupa z ostrosłupem 

ma wypust w postaci cokołu, przy czym dolny jest większy od górnego. Ca-

łość zamknięta jest dwuelementowym kołnierzem.

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana na fig.3 i fig.4 ma korpus,

który jest połączeniem graniastosłupa prostego z ostrosłupem ściętym. Ściany 

graniastosłupa zdobione są motywem w postaci okna romańskiego obramo-

wanego cegłą a w miejscu styku ścian bocznych okien widać występy biegną-

ce wzdłuż ściany ostrosłupa aż do kołnierza osłony, przy czym na każdym 

występem zaznaczone są uskoki zmniejszające się ku górze. W oknach, na-

przemiennie, widoczne są rysunki typowe dla witraży okna gotyckiego, na 

które składa się zarys okien i umieszczonych nad nimi trzema kołami oraz 

rysunkami dwóch wysmukłych trójkątów połączonych ze sobą podstawami 

imitujących gwiazdy. Dół osłony i połączenie graniastosłupa z ostrosłupem 

ma wypust w postaci cokołu, przy czym dolny jest większy od górnego. Ca-

łość zamknięta jest dwuelementowym kołnierzem.

Cechy istotne wzoru przemysłowego

1. Osłona znicza ma korpus, który jest połączeniem graniastosłupa pro-

stego z ostrosłupem ściętym ze ścianami zdobionymi motywem w po-

staci okna romańskiego obramowanego cegłą, wewnątrz których wi-

doczne są zdobienia sakralne i geometryczne natomiast w miejscu sty-

ku ścian bocznych okien widać występy biegnące wzdłuż ściany ostro -
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słupa aż do kołnierza osłony, przy czym na każdym występem zazna-

czone są uskoki zmniejszające się ku górze a ponadto dół osłony i po-

łączenie graniastosłupa z ostrosłupem ma wypust w postaci cokołu, 

przy czym dolny jest większy od górnego i całość zamknięta jest dwu- 

elementowym kołnierzem jak pokazano na fig. 1 i fig.4.

2. Osłona znicza w pierwszej odmianie ma korpus, który jest połączeniem 

graniastosłupa prostego z ostrosłupem ściętym ze ścianami zdobionymi 

motywem w postaci okna romańskiego obramowanego cegłą, w któ-

rych naprzemiennie, widoczne są rysunki krzyża z promienistymi wy-

stępami wychodzącym z miejsca połączenia ramion krzyża oraz ry-

sunkiem stylizowanym na gałązkę palmową natomiast w miejscu styku 

ścian bocznych okien widać występy biegnące wzdłuż ściany ostrosłu-

pa aż do kołnierza osłony, przy czym na każdym występem zaznaczone 

są uskoki zmniejszające się ku górze a dół osłony i połączenie grania-

stosłupa z ostrosłupem ma wypust w postaci cokołu, przy czym dolny 

jest większy od górnego i całość zamknięta jest dwuelementowym koł-

nierzem jak pokazano na fig. 1 i fig.2.

3. Osłona znicza w drugiej odmianie ma korpus, który jest połączeniem 

graniastosłupa prostego z ostrosłupem ściętym ze ścianami zdobionymi 

motywem w postaci okna romańskiego obramowanego cegłą, w któ-

rych naprzemiennie, widoczne są rysunki typowe dla witraży okna go-

tyckiego, na które składa się zarys okien i umieszczonych nad nimi 

trzema kołami oraz rysunkami dwóch wysmukłych trójkątów połączo-

nych ze sobą podstawami imitujących gwiazdy natomiast w miejscu
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styku ścian bocznych okien widać występy biegnące wzdłuż ściany 

ostrosłupa aż do kołnierza osłony, przy czym na każdym występem za-

znaczone są uskoki zmniejszające się ku górze a dół osłony i połącze-

nie graniastosłupa z ostrosłupem ma wypust w postaci cokołu, przy 

czym dolny jest większy od górnego całość zamknięta jest dwuelemen-

towym kołnierzem jak pokazano na fig.3 i fig.4
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